平成 29 年 10月６日

各  位

会 社 名 株式会社ヤマザワ

代表者名 代表取締役社長   古山 利昭

（コード番号：９９９３ 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長

兼 総務部長  佐藤 慎三

（ＴＥＬ ０２３－６３１－２２１１）

業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 29年４月 13日公表の平成 30年２月期（平成 29年３月１日～平成 30年

２月 28日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 30年２月期 第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成 29年３月１日～平成 29年８月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する
四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

57,400

百万円

840

百万円

860

百万円

420

円 銭

38.58

今回修正予想（Ｂ） 57,824 554 583 355 32.60

増減額（Ｂ－Ａ） 424 △286 △277 △65

増減率（％） 0.7 △34.0 △32.2 △15.5
（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 29年２月期第２四半期） 57,205 862 889 393 36.10

２．平成 30年２月期 通期連結業績予想数値の修正(平成 29年３月１日～平成 30年２月 28日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

115,000

百万円

1,620

百万円

1,670

百万円

630

円 銭

57.87

今回修正予想（Ｂ） 115,000 1,134 1,170 260 23.88

増減額（Ｂ－Ａ） 0 △486 △500 △370

増減率（％） 0.0 △30.0 △29.9 △58.7
（ご参考）前期実績
（平成 29年２月期） 114,111 1,551 1,625 1,361 125.04

３．修正の理由

第２四半期連結累計期間の業績予想につきましては、売上高は当初の見込みを若干上回る見通しとなりま

したが、人件費の増加及び出店や改装による設備投資に伴う経費の増加等により販売費及び一般管理費が増

加し、利益が当初の予想を下回る見通しとなったため、上記のとおり修正いたします。

また、通期の業績予想につきましては、第３四半期、第４四半期においても出店による設備投資が見込ま

れることや、第２四半期連結累計期間の業績及び最近の業績動向等を踏まえ、上記のとおり修正いたします。

なお、配当予想につきましては平成29年４月13日公表の予想から変更はありません。

注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上